# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia ½<sup>ni</sup> Lipca 1838. roku.

## *Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej*

dnia 19. (7) Grudnia 1837 roku.

Spełniając decyzją Rady Administracyjnej z d. 12 Kwietnia (31. Marca) r. z. Nr. 35,463. zezwalającą na wydzierżawienie drogą publicznej licytacji placów, ogrodów i innych małych realności po miastach rządowych, jedynie na lat 30.

ogółu właścicieli zakładów gorzelnych zarządzających, wymierzać kary, a wydających nierzetelne świadectwa, jeżeli są Wójtami gminy, oprócz podziagnienia do sądowej odpowiedzialności, wyjednać zabronienie na zawsze wypełniania urzędu Wójta gminy, jako osobom niemogącym mieć zaufania.

Suwałki, dnia 26. (14) Czerwca 1838. r. Nr. 31,847.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje się do wiadomości, że w dniu 30 (18) Sierpnia r. b.

7. Koszta ogłoszenia licytacji i kontraktu entreprenier ponosić będzie.

Wzywa więc chęć mających podjęcia się dostawy drzewa opałowego, aby po zaopatrzeniu się w wadium w oznaczonym w górze dniu i godzinie stawili się w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego.

Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1838. roku. Nr. 35,430. 542.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem przez wypis z protokółu posiedzeń z dnia 4. Maja (22. Kwietnia) r.

Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. 3700. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie pocztą na mój

koszt do N. upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1838. Podpisz imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 5. Lipca (23. Czerwca) 1838. roku. Nr. 33342. 7957.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamistkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z przyczyny zupełnej bezskuteczności w d. 5. Lipca (23. Czerwca) r. b.

przepisaną.

2. Złożyć vadium 1/2 części wyrównyujące summie za praetium fisci do licytacji ustanowionej.

3. Przyjąć wszelkie ogólne warunki przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu dla dzierżawców dóbr rządowych przepisane, o których za zgłoszeniem się bliżej poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 9. Lipca (27. Czerwca) 1838. roku. Nr. 34,121. 19,518.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamistkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Z powodu zadłużenia się Skarbowi przez P. Kurcyusza z dzierżawy Ekonomii Lubotyń, i celem pozyskania tegoż długu w summie złt.

23,250. stan ich jednak obecny może wykazać znacznie mniejszą wartość. O czem zawiadamiając interesowaną publiczność, Rząd Gubernialny wzywa mających chęć nabycia, aby w powyżej oznaczonym dniu i miejscu, zaopatrzeni w gotowiznę, stawili się zechcieli.

Suwałki, dnia 17. (5) Lipca 1838. roku. Nr. 2041. 1475.

2) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1. Września (20. Sierpnia) r. b. w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż drzewa znajdującego się w Leśnictwie Augustowskiem, Straży Szczebra, z Obrębów: Danowskie, Serski las i Serwy, w Straży Sajenek, z Obrębów: Swoboda, Czarnybrod, Sajenek i Budy, z wypalenisk roku 1831.

Każdy przeto chęć kupna powyżej wymienionego drzewa mający, w oznaczonym czasie i miejscu zgłosić się winien, zaopatrzywszy się w vadium złt. 808. gr. 5. jako czwartą część summy szacunkowej stanowią-

O innych zaś warunkach interessanci w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego poinformować się mogą. Suwałki, dnia 6. Lipca (24. Czerwca) 1838. r. Nr. 3848. 2792.

5) Z powodu zebrania znacznej wartości towarów defraudowanych w depozycie Komory Konsurowej, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż sprzedaż tychże towarów w lokalu Komory Konsurowej Suwałki przez licytacyą w sposób dotąd zachowywany, odbędzie się w dniu 20. (8) i następnym Sierpnia r. b. Życzący nabycia towarów, w dniu i miejscu wyżej oznaczonych, zaopatrzeni gotowizną, znajdować się zechcą. Towary do wchodu wolne, sprzedawane będą do handlu pantyami zwyczajnymi, a zakazane tylko osobom na prywatne użycia w częściach mniejszych. Wójtowie gmin i Burmistrzowie miast obwieszczenie to ogłaszają, i o skutku za dni 15. Kommissarzom Obwodowym, a ci za dni 24. Rządowi Gubernialnemu rapporta złożą.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1838. roku. Nr. 34,686. 19,644.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 2. Maja (20. Kwietnia) r. b. Nr.

Rząd Gubernialny podając do wiadomości wszystkich Urzędów Skarbowych i Administracyjnych Policyjnych swój Gubernii, zaleca, aby wedle powyższego Reskryptu, tej nowej intytulacyi we wszelkich czynnościach urzędowych z Pułkownikiem Timiriazew lub z innymi Naczelnikami Straży prowadzonych, używali. Suwałki, dnia 29. (17) Maja 1838. r. Nr. 3419. 2509.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

50. — Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby w obrębie swym tak powyższych, jako i niewiadomego sprawcę kradzieży ścisłe śledztwo zarządziły, a ujawszy do Rządu Gubernialnego Sandomierskiego do Radomia dostawiły.

Suwałki, dnia 10. Lipca (28. Czerwca) 1838. roku. Nr. 25,295. 5,519.

7) Poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, aby Józefa Daukszys, człowieka podejrzanego, który przeszedłszy granicę z Rosyji, ujęty, i z aresztu policyjnego miasta Ponieonia zbiegł,

mogący mieć około 25. lat, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond ostrzyżonych, odziany był w kożuch, czarną kamizelkę, koszulę i spodnie z płótna grubego, bóty stare, czapkę czarną sukienką starą czworograniastą, jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia do bióra JW. Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej niezwłocznie dostawić starali się.

Suwałki, dnia 5. Lipca (23. Czerwca) 1838. roku. Nr. 31,817. 6,465.

8) Kommissarz Obwodu Piotrkowskiego doniósł, iż dnia 2. Stycznia 1838. (21. Grudnia 1837) popótnocy, wyszedł potajemnie z gminy Kobylki wielkie Michał Staszkowski, lat 38.

policyjnym, aby takowego ściśle śledziły, i na piśmie z daty 2. Stycznia 1838. (21. Grudnia 1837) r. pieczęcią Wójta gminy Kobylki wielkie zfałszowaną, w której się zbiegły opatrzył, uwagę zwracały, a w razie ujęcia onego Rządowi Gubernialnemu Kaliskiemu odstawity. Suwałki, dnia 30. (18) Czerwca 1838. roku. Nr. 22,857. 4,872.

9) Oddani przez Naczelnika Komendy Żandarmskiej w Sieradzu w dniu 14. (2) Kwietnia r. b. do więzienia detencyjnego w Sieradzu Łukasz Trzciniński v.

Ktoby więc miał chęć wydzierżawienia którejkolwiek z powyższych pertynencyów, winien się stawić na oznaczonym dniu i miejscu, gdzie o wszelkich warunkach bliższą powezmie wiadomość — główniejszy do tej licytacji warunek jest ten, iż każdy konkurent powinien złożyć wadium na pertynencyę wymienioną w punkcie pierwszym 1/4 część rocznej dzierżawy, a na wszystkie inne taką suminę, jaką wynosi całoroczna dzierżawa. Augustów, dnia 13. (1) Lipca 1838. roku. Nr. 9,031.

2) Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 31. (19) Lipca r. b. 1838. odbywać się będzie głośna pluslicytacja w mieście Lipsku przed Burmistrzem tegoż miasta na wydzierżawienie dochodu z gruntu i tak Wójtowskie włoki zwanych, zaczynając od dotychczasowej rocznej summy dzierżawnej złotych sto siedmdziesiąt osm, na lat sześć po sobie następujących 1838. dzierżawa zaczyna się od 1. Lipca 1838. r. a kończy się dnia ostatniego Czerwca 1844. r. Każdy mający zamiar dzierżawie wymienione grunta, w dniu i miejscu wyżej wymienionym stawi się opatrzoney w wadium wynoszące 1/4 część summy dotychczasowej rocznej dzierżawy. Warunki przedlicytacyjne w Urzędzie Muncypalnym miasta Lipska każdemu żądającym ich, okazane mieć będzie.

Augustów, dnia 14. (2) Lipca 1838. roku. Nr. S. 549.

3) Justafiej Iwanów Kozłów, mieszkaniec z wsi Wólki, gminy Łabętnik, tutejszego Obwodu, ma zamiar przejść na stałe zamieszkanie w Gubernią Zytomiorską, w kraj Państwa Rossyjskiego, wraz z familją; Kommissarz Obwodu uwiadaminając o tém kogo to interessować może, ostrzega jezeli kto do pomienionego filipona mieć może jakie pretensye, powinien starać się takowe uprzatnąć w ciągu trzechmiesięcznego od daty dzisiejszej terminu.

Augustów, dnia 13. (1) Lipca 1838. roku. Nr. 5,327.

M. Sakowski Sekretarz Obwodu Gleba.

**OBWIESZCZENIE**

*Kommissarz Obwodu Maryampolskiego.*

1) Podaje do powszechniej wiadomości, że w d. 30. (18) Lipca r. b. odbędzie się w biurze tutejszém in plus licytacja na wydzierżawienie pertynencyi miejskich do Kassy Ekonomicznej miasta Pren należących, na lata 1839.

14. Utrzymujący się przy licytacji, koszta ogłoszenia oniej, kontraktów i porta, na siebie przyjmując obowiązany będzie.

Chęć zatem mający podjęcia się téj entrepryzy, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyi, zechcą osobiście zgłosić się w terminie do oznaczonego w górze miejsca.

Suwałki, dnia 16. (4) Lipca 1838. roku. Nr. 35,602. 511.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**OBWIESZCZENIE.**

*Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego.*

1) Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 26.

Ze utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest zaraz po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego złożyć kaucyę w gotowiznie lub w dokumencie hypotecznym, w ilości półrocznej dzierżawie wyrównywającej, jaka z licytacji wyniknie — inne zaś warunki każdego czasu w biurze rzeczonoego Burmistrza przejrzane być mogą.

Kalwarya, dnia 21. (9) Czerwca 1838. roku. Nr. 7,156.

2) Podaje do powazechniej wiadomości, iż na entrepryzę zreparowania ratusza w mieście Wierzbołowie, odbędzie się w dniu 30. (18) Lipca r. b. o godzinie 10. z rana w biurze mojem licytacja iminus przez sekretne opieczetowane deklaracye, a to zaczynając od summy złt. 1653. gr.

4717 wydany, na konfiskatę skazane zostały; ostrzega Urząd Skarbowy właściciela skonfiskowanych lisów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym będzie.

w Augustowie, dnia 1. Lipca (19. Czerwca) 1838. roku.

Nr. 674.

*J. Modrzejewski.*

**OBWIESZCZENIE.**

1) Po Alexandre Pawłowskim, we wsi Koniechorze, Gubernii Augustowskiej zmarłym w roku 1817. otworzył się spadek, składający się z gotowizny złt. 260. gr. 12. w Banku Polskim złożonój. Stosownie więc do artykułu 770. K. C.

zaufaniem, tém bardziej, że nie będą narażeni na koszt dalekiego transportu przez sprowadzenie podobnych machin z innych odległych miejsc, jak dotąd miało miejsce. Wszelkie obstalunki mogą być robione za umową. O warunkach umowy dowiedzieć się można u niżej podpisanych w Kopciowie lub u samego właściciela w Kalwaryi zamieszkałego.

Kalwarya, dnia 30 (18) Czerwca 1838. r.

*Henryk Koesfeld, werkmajster.*

*Pejsach Aronsohn, kupiec i właściciel hamerni.*